



EZP.26.222.2.2022.ŁG

Warszawa, dnia 13.12.2022 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **zakup zestawu: bezzałogowego statku powietrznego (drona) ze skanerem laserowym, kamerą RGB, kamerą termowizyjną i akcesoriami oraz szkolenie dla 6 pilotów, oznaczenie sprawy: EZP.26.222.2022.**

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęło zapytanie do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Pytanie do Zamawiającego dotyczące punktu 5. SWZ „Urządzenie do pomiaru osnowy fotogrametrycznej”

Z doświadczenia, wiedzy i znajomości rynku Wykonawcy, wynika, że istnieje tylko jedno urządzenie spełniające wymogi zawarte w OPZ, co jest niezgodne z prawem zamówień publicznych. Nie została zachowana zasada konkurencyjności i jasno wskazuje na jedno urządzenie - Trimble Catalyst. Tym samym powoduje naruszenie art. 16 ust. 1 PZP zgodnie, z którym Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców. Ponadto, zaproponowany odbiornik nie jest przez producenta dedykowanym odbiornikiem fotogrametrycznym.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że po przeanalizowaniu zapisów pkt 5. OPZ „Urządzenia do pomiaru osnowy fotogrametrycznej” zmodyfikował treść pkt. 5 zgodnie z odpowiedzią zawartą na pytanie nr 3.

Pytanie 2:

Zamawiający, także nie określił czasu trwania licencji/subskrypcji umożliwiającej pomiar zawartej w punkcie 5. podpunkt 9. Prosimy o podanie informacji odnośnie trwania licencji/subskrypcji lub potwierdzenia czy odbiornik ma po-siadać licencji/subskrypcji wieczystą.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że oczekuje dostarczenie odbiornika z subskrypcją (min. 95h pomiaru) lub licencją wieczystą.

Pytanie 3:

W związku z powyższymi, wnoszę o zmianę specyfikacji przedmiotu zamówienia zawartego w punkcie 5. „Urządzenie do pomiaru osnowy fotogrametrycznej na poniższe:”

- 1) Minimalne obsługiwane systemy GNSS: GPS, GLONASS, Beidou, Galileo
- 2) Obsługa formatów danych w czasie rzeczywistym tj.: RTCM 3.x
- 3) Możliwość śledzenia i wykorzystania przynajmniej 30 satelitów,
- 4) Wymiary nie większe niż 175 mm x 175 mm (szer. X wys.),
- 5) Waga nie większa niż 350 g,
- 6) Praca w zakresach temperaturowych nie mniej niż -20°C do +60°C,
- 7) Minimalny stopień ochrony: IP65,
- 8) Minimalne dokładności dla trybu precyzyjnego RTK: 10 mm + 1 ppm RMS (poziomo) oraz 15 mm + 1 ppm RMS (pionowo),
- 9) Odbiornik z subskrypcją/licencją wieczystą umożliwiającą pomiar poza granicami kraju z dokładnością do 5 cm
- 10) Możliwość bezprzewodowego połączenia z kontrolerem na systemie Android lub iOS.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści pkt 5 załącznika nr 1 do SWZ - Opisu przedmiotu zamówienia, który otrzymuje brzmienie:

- 1) *Minimalne obsługiwane systemy GNSS: GPS (L1/L2, L5); Galileo (E1, E5A); GLONASS (L1/L2A); BeiDou (B1, B2); SBAS (L1C),*
- 2) *Obsługa formatów danych w czasie rzeczywistym tj.: RTCM 3.x,*
- 3) *Możliwość śledzenia i wykorzystania przynajmniej 30 satelitów,*

pgi.gov.pl

ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa
tel. (+48) 22 45 92 000, biuro@pgi.gov.pl

Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie
XIII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000122099
NIP 525-000-80-40

- 4) *Wymiary nie większe niż 140 mm x 150 mm (szer. X wys.),*
- 5) *Waga nie większa niż 1000 g,*
- 6) *Praca w zakresach temperaturowych nie mniej niż -20°C do +60°C,*
- 7) *Minimalny stopień ochrony: IP65,*
- 8) *Minimalne dokładności dla trybu precyzyjnego RTK: 10 mm + 1 ppm RMS (poziomo) oraz 20 mm + 1 ppm RMS (pionowo),*
- 9) *Odbiornik dostarczony z subskrypcją (min.95h pomiaru) lub licencją wieczystą umożliwiającą pomiar poza granicami kraju z dokładnością do 5 cm,*
- 10) *Możliwość bezprzewodowego połączenia z kontrolerem na systemie Android lub iOS.*

Pytanie 4:

Pytanie do Zamawiającego dotyczące punktu I. Wymagania ogólne

W punkcie I, Wymagania ogólne podpunkt 5." Zamawiający wymaga autoryzacji sprzedaży na bezzałogowy statek powietrzny zawarty w OPZ, ale już nie wymaga dostarczenia odpowiednich certyfikatów i autoryzacji na oprogramowanie.

Aby zapewnić legalność oraz prawidłowe działanie i przeszkolenie Zamawiającego, wnosimy o przedstawienie autoryzacji także na oferowane oprogramowanie zawarte w SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wymaga certyfikatów i autoryzacji na oprogramowanie.

Powyższe zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych
Katarzyna Karczewska